18 H οἱ δε σοι [μαθηται] 22 [αλλα . . . καινους.]: W—T  
 23 K διαπορευεσθαι | h οδοποιειν 25 και 1<sup>ο</sup>: W+ αντος  
 26 πως: [H]—W | W ουσιν.

17 fin + εις μετανοιαν Omς 18 φαρισαιοι: των φαρι-  
 σαιων Emς 19 — οσον . . . νηστευειν Dal 20 εν εκειναις  
 ταις ημεραις Galς 21 επισυναπτει 22 εκχειται κ. οι  
 ασκ. απολουνται ηρις 26 — επι Αβ. αρχ. 27 εγεν.: εκτισθη 1

sed qui male habent: non enim veni vocare iustos, sed peccatores. Et erant discipuli 18 <sup>18-22:</sup>  
 Ioannis, et Pharisei ieiunantes: et veniunt, <sup>Mt 9,14-17.</sup>  
 et dicunt illi: Quare discipuli Ioannis, et <sup>L 5,33-38.</sup>  
 Phariseorum ieiunant, tui autem discipuli  
 non ieiunant? Et ait illis Iesus: Numquid 19  
 possunt filii nuptiarum, quamdiu sponsus cum  
 illis est, ieiunare? Quanto tempore habent  
 secum sponsum, non possunt ieiunare. Venient 20  
 autem dies cum auferetur ab eis sponsus: et  
 tunc ieiunabunt in illis diebus. Nemo assu- 21  
 mentum panni rudis assuit vestimento veteri:  
 alioquin aufert supplementum novum a veteri,  
 et maior scissura fit. Et nemo mittit vinum 22  
 novum in utres veteres: alioquin dirumpet  
 vinum utres, et vinum effundetur, et utres  
 peribunt: sed vinum novum in utres novos  
 mitti debet.

<sup>24</sup>/<sub>2</sub> Et factum est iterum cum Dominus sab- 23 <sup>23-28:</sup>  
 batis ambularet per sata, et discipuli eius <sup>Mt 12,1-8</sup>  
 coeperunt progredi, et vellere spicas. Phari- 24 <sup>L 6,1-5.</sup>  
 saei autem dicebant ei: Ecce, quid faciunt  
 sabbatis quod non licet? Et ait illis: Num- 25  
 quam legis quid fecerit David, quando ne-  
 cessitatem habuit, et esuriit ipse, et qui cum  
 eo erant? quomodo introivit in domum Dei 26 <sup>1 Sm 21,7.</sup>  
 sub Abiathar principe sacerdotum, et panes <sup>Lv 24,9.</sup>  
 propositionis manducavit, quos non licebat  
 manducare, nisi sacerdotibus, et dedit eis,  
<sup>25</sup>/<sub>2</sub> qui cum eo erant? Et dicebat eis: Sab- 27 <sup>Dt 5,14.</sup>  
 batum propter hominem factum est, et non

17  $\text{♄}$  malehabent    20 in illa die    21 auferet

22 novellum | effunditur

23 — dominus |  $\text{♄}$  — et 2<sup>o</sup> | praegredi

24  $\text{♄}$  fac. discipuli tui

26 introiit etc | — in | licet |  $\text{♄}$  nisi solis sac.

- 28 homo propter sabbatum. Itaque Dominus est  
 1-6: 3 filius hominis, etiam sabbati. Et introivit  
 Mt 12,9-14. L 6,6-11. iterum in synagogam: et erat ibi homo habens  
 2 manum aridam. Et observabant eum, si sab-  
 3 batis curaret, ut accusarent illum. Et ait  
 homini habenti manum aridam: Surge in  
 4 medium. Et dicit eis: Licet sabbatis bene-  
 facere, an male? animam salvam facere, an  
 J 11,33. 5 perdere? At illi tacebant. Et circumspiciens  
 eos cum ira, contristatus super caecitate  
 cordis eorum, dicit homini: Extende manum  
 tuam. Et extendit, et restituta est manus  
 Mt 22,16. 6 illi. Exeuntes autem Pharisei, statim cum <sup>26</sup>/<sub>4</sub>  
 12,13. Herodianis consilium faciebant adversus eum  
 quomodo eum perderent  
 7-12: 7 Iesus autem cum discipulis suis secessit  
 Mt 12,15.18. L 6,17-19. ad mare: \* et multa turba a Galilaea, et <sup>27</sup>/<sub>1</sub>  
 Mt 4,25. 8 Iudaea secuta est eum, et ab Ierosolymis,  
 et ab Idumaea, et trans Iordanem: et qui  
 circa Tyrum, et Sidonem, multitudo magna,  
 9 audientes, quae faciebat, venerunt ad eum. Et  
 dixit discipulis suis ut navicula sibi deserviret  
 Mt 15,30 10 propter turbam, ne comprimerent eum. multos  
 enim sanabat ita ut irruerent in eum ut illum  
 I. 4,41. 11 tangerent quotquot habebant plagas. Et spi-  
 ritus immundi, cum illum videbant, procide-  
 bant ei: \* et clamabant dicentes: Tu es Fi- <sup>28</sup>/<sub>8</sub>  
 1,3 . 12 lius Dei. Et vehementer comminabatur eis ne